Протокол № 291
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «08» апреля 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО  "БлаговестЮгСтрой"
	2310166828

	3.
	ООО "КМУТЭО-Н"
	2315138415

	4.
	ООО "Динская строительная компания
	2330037130

	5.
	ООО  "СТРОЙСОЮЗ"
	2350012800

	6.
	ИП Аврах Сергей Вячеславович
	231210120300

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «СТРОЙКОМ»
	0536008379

	2.
	ООО «Девелопер»
	0554000291

	3.
	ООО «Аспарос Даг»
	0561044571

	4.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	5.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Больверк"
	2312173348
	02.06.2015

	2.
	ООО "Конструкции монолитные"
	2314024214
	02.06.2015

	3.
	ООО  «Строительно –техлогическая Компания ИНКО»
	2320140667
	02.06.2015

	4.
	МУП ОР КК "Стройзаказчик"
	2345010589
	02.06.2015

	5.
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558
	02.06.2015

	6.
	 ООО " Стройинвестпроект "
	5016012554
	02.06.2015

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Кавстроймонтаж-М"
	0560037959

	2.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360

	3.
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Дельта"
	2315141263
	07.07.2015

	2.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.07.2015

6. О выборе банка для размещения средств компенсационного фонда.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО  "БлаговестЮгСтрой"
	2310166828

	3.
	ООО "КМУТЭО-Н"
	2315138415

	4.
	ООО "Динская строительная компания
	2330037130

	5.
	ООО  "СТРОЙСОЮЗ"
	2350012800

	6.
	ИП Аврах Сергей Вячеславович
	231210120300

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  289 от 06.04.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО  "БлаговестЮгСтрой"
	2310166828

	3.
	ООО "КМУТЭО-Н"
	2315138415

	4.
	ООО "Динская строительная компания
	2330037130

	5.
	ООО  "СТРОЙСОЮЗ"
	2350012800

	6.
	ИП Аврах Сергей Вячеславович
	231210120300

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «СТРОЙКОМ»
	0536008379

	2.
	ООО «Девелопер»
	0554000291

	3.
	ООО «Аспарос Даг»
	0561044571

	4.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	5.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 289 от 06.04.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «СТРОЙКОМ»
	0536008379

	2.
	ООО «Девелопер»
	0554000291

	3.
	ООО «Аспарос Даг»
	0561044571

	4.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	5.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 121 от 07 апреля 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «СТРОЙКОМ»
	0536008379

	2.
	ООО «Девелопер»
	0554000291

	3.
	ООО «Аспарос Даг»
	0561044571

	4.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	5.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «СТРОЙКОМ»
	0536008379

	2.
	ООО «Девелопер»
	0554000291

	3.
	ООО «Аспарос Даг»
	0561044571

	4.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	5.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «02» июня 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 121 от 07 апреля 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Кавстроймонтаж-М"
	0560037959

	2.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360

	3.
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Кавстроймонтаж-М"
	0560037959

	2.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360

	3.
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 121 от 07 апреля 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Дельта"
	2315141263
	07.07.2015

	2.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.07.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Дельта"
	2315141263
	07.07.2015

	2.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.07.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «07» июля  2015г.

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в соответствии с п. 5.10. Инвестиционной декларации одобрить размещение денежных средств компенсационного фонда в следующих банках: АКБ «Терра».
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Решили: одобрить размещение денежных средств компенсационного фонда в следующих банках: АКБ «Терра».
Председатель Совета Директоров
                                                                          Казибеков И.Г
Секретарь

                                          Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.